Jahresabschluss

fur die Zeit vom
01.01.2024 - 31.12.2024

in EUR

Institut flir soziale Dreigliederung (staatsunabhangig)

Liegnitzer StralRe 15

10999 Berlin



Institut fur soziale Dreigliederung (staatsunabhangig), Liegnitzer Stra3e 15, 10999 Berlin StNr: 27 640 02062

Bilanz und GuV in EUR
Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024 / F-Status: Festgeschrieben

Position

Saldo Saldo Vorjahr

Bilanz Aktiva

A. Anlagevermdgen
Il. Sachanlagen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
0690 Sonstige Betriebs- und Geschéaftsausstattung

Summe 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

Summe Il. Sachanlagen
Summe A. Anlagevermdgen

B. Umlaufvermdgen
Il. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstinde

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
1200 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Summe 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

4. Sonstige Vermdgensgegenstande

1300 Sonstige Vermdgensgegenstande
1420 Forderungen aus Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Summe 4. Sonstige Vermdgensgegenstande

Summe Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande
IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten, Postgiro

1600 Kasse Berlin

1601 Kasse Freiburg

1602 Portokasse der Deutschen Post
1800 Bank

1801 Konto Paypal 2013

1803 Konto Paypal 2024

Summe IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten,
Postgiro

Summe B. Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten
1900 Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Bilanz Aktiva

1.633,65 303,28
1.633,65 303,28
1.633,65 303,28

1.633,65 303,28

1.723,43 960,72
1.723,43 960,72

108,24 108,24
563,36 -25,33
39,65 189,65

711,25 272,56
2.434,68 1.233,28

2.940,24 2.913,89
1.924,06 1.287,91
169,99 169,29
53.777,05 58.443,71
1.361,58 4.718,45
2.051,82

62.224,74 67.533,25

64.659,42 68.766,53

119,00

119,00

66.412,07 69.069,81
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Institut fur soziale Dreigliederung (staatsunabhangig), Liegnitzer Stral3e 15, 10999 Berlin

StNr: 27 640 02062

Bilanz und GuV in EUR

Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024 / F-Status: Festgeschrieben

Position

Saldo

Saldo Vorjahr

Bilanz Passiva

A. Eigenkapital

I. Kapital
2900 Gezeichnetes Kapital

Summe |. Kapital

lll. Gewinnriicklagen
2930 Gesetzliche Rucklage

Summe lll. Gewinnriicklagen
V. Bilanzgewinn

Summe V. Bilanzgewinn
Summe A. Eigenkapital

B. Noch nicht verbrauchte Spendenmittel
I. Noch nicht satzungsgemaR verwendete Spenden

1. Spenden
2800 Noch nicht verbrauchte Geldspenden

Summe 1. Spenden

3. Zweckgebundene Spenden

2851 Noch nicht verbrauchte Geldspenden Filmprojekt
2852  Noch nicht verbrauchte Geldspenden Autor Caspar
2854  Noch nicht verbrauchte Geldspenden Bibliographie

Summe 3. Zweckgebundene Spenden

Summe I. Noch nicht satzungsgemaR verwendete Spenden
Summe B. Noch nicht verbrauchte Spendenmittel

D. Verbindlichkeiten

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Summe 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

7. Sonstige Verbindlichkeiten

1200 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

3500 Sonstige Verbindlichkeiten

3730 Verbindlichkeiten aus Lohn- u. Kirchensteuer

3740 Verbindlichkeiten im Rahmen der sozialen Sicherheit
3811  Umsatzsteuer nicht fallig 7%

3813 Umsatzsteuer nicht fallig 5%

Summe 7. Sonstige Verbindlichkeiten

Summe D. Verbindlichkeiten

Summe Bilanz Passiva

1.002,00
1.002,00

217,78
217,78

1.219,78

62.014,35
62.014,35

145,72
818,28

964,00
62.978,35

62.978,35

1.081,03
1.081,03

395,23
105,02
551,65
11,82
68,95
0,24

1.132,91

2.213,94

66.412,07

1.002,00

1.002,00

217,78
217,78

1.219,78

63.765,49

63.765,49

1.503,17

293,28
225,00

2.021,45
65.786,94

65.786,94

898,69
898,69

315,29
105,02
715,02

28,83
0,24

1.164,40

2.063,09

69.069,81
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Institut fur soziale Dreigliederung (staatsunabhangig), Liegnitzer Stra3e 15, 10999 Berlin

StNr: 27 640 02062

Bilanz und GuV in EUR

Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024 / F-Status: Festgeschrieben

Position Saldo Saldo Vorjahr
Gewinn- und Verlustrechnung
Ergebnis IDEELLER BEREICH
Ertrage
4001 Ertrag aus Spendenverbrauch 38.770,26 44.275,66
Summe Ertrage 38.770,26 44.275,66
Sonstige betriebliche Ertrage
4830 Sonstige betriebliche Ertrage 0,01
Summe Sonstige betriebliche Ertrage 0,01
Materialaufwand
5610 Nicht abziehbare Vorsteuer 5-7% -23,62 -10,79
5660 Nicht abziehbare Vorsteuer 16-19% -638,97 -474,73
Summe Materialaufwand -662,59 -485,52
Personalaufwand
6000 Lohne und Gehalter -20.280,00 -20.280,00
6002 Aufwandsentschadigung § 3 Nr. 26 a EStG -3.360,00
6110 Gesetzliche soziale Aufwendungen -5.037,08 -5.015,20
6120 Beitrage zur Berufsgenossenschaft -54,71 -62,69
6130 Freiwillige soziale Aufwendungen, lohnsteuerfrei -3.000,00
Summe Personalaufwand -25.371,79 -31.717,89
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten
6309 Miete -9.600,00 -9.600,00
Summe Raumkosten -9.600,00 -9.600,00
Werbekosten
6601 Werbekosten steuerfrei -1.700,00 -3.500,00
6604 Werbekosten -1.555,33 -424,64
Summe Werbekosten -3.255,33 -3.924,64
Andere betriebliche Aufwendungen
6800 Porto -34,00
6810 Telefax und Internetkosten -950,62 -962,77
6814  Burobedarf -486,15 -725,62
6819  Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur) -449,53 -192,41
6828  AbschluR- und Prifungskosten -136,22 -146,85
6855 Nebenkosten des Geldverkehrs -233,95 -227,84
Summe Andere betriebliche Aufwendungen -2.290,47 -2.255,49
Summe Sonstige betriebliche Aufwendungen -15.145,80 -15.780,13
Summe Ergebnis IDEELLER BEREICH -2.409,91 -3.707,88
Ergebnis ZWECKBETRIEB
Ertrage
4002 Umsatzerlése Bicherverkauf 6.667,51 5.267,55
4004 Umsatzerlose Videoverkauf 527,11 2.573,36
4125 Steuerfreie innergemeinschaftliche Lieferung § 4 Nr. 92,59 77,08
1b UStG
4150 Sonstige umsatzsteuerfreie Umsatze Ausland 386,89 195,17
Summe Ertrage 7.674,10 8.113,16
Abschreibungen
6225 Abschreibungen auf Sachanlagen (ohne AfA auf Kfz -403,28 -363,84
und Gebaude)
Summe Abschreibungen -403,28 -363,84
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Institut fur soziale Dreigliederung (staatsunabhangig), Liegnitzer Stral3e 15, 10999 Berlin

StNr: 27 640 02062

Bilanz und GuV in EUR

Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024 / F-Status: Festgeschrieben

Position Saldo Saldo Vorjahr
Personalaufwand
6121 Beitrage zur Berufsgenossenschaft -5,80
Summe Personalaufwand -5,80
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Werbekosten
6602 Werbekosten 19% VSt -110,53 -89,10
6613 Werbekosten nach § 13b -29,51 -27,06
Summe Werbekosten -140,04 -116,16
Andere betriebliche Aufwendungen
6495 Wartungskosten fir Hard- und Software -120,77 -300,73
6710 Verpackungsmaterial -300,21 -158,50
6770 Verkaufsprovisionen -4,48
6801 Porto -618,85 -799,05
6813 Birobedarf EU-Ausland -332,19 -105,62
6816 Burobedarf -196,76 -44,51
6818 Druckerzeugnisse -3.041,69 -2.093,73
6854 Nebenkosten des Geldverkehrs -105,92 -115,97
6930 Forderungsverluste -13,78
6931 Forderungsverluste 7% USt -214,73
6932 Forderungsverluste aus steuerfreien EU-Lieferungen -72,86
Summe Andere betriebliche Aufwendungen -4.720,87 -3.919,48
Summe Sonstige betriebliche Aufwendungen -4.860,91 -4.035,64
Summe Ergebnis ZWECKBETRIEB 2.409,91 3.707,88
Summe Gewinn- und Verlustrechnung
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