

Jahresabschluss

für die Zeit vom

01.01.2024 - 31.12.2024

in EUR

Institut für soziale Dreigliederung (staatsunabhängig)

Liegnitzer Straße 15

10999 Berlin

Bilanz und GuV in EUR
Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024 / F-Status: Festgeschrieben

Position	Saldo	Saldo Vorjahr
Bilanz Aktiva		
A. Anlagevermögen		
II. Sachanlagen		
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
0690 Sonstige Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.633,65	303,28
Summe 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.633,65	303,28
Summe II. Sachanlagen	1.633,65	303,28
Summe A. Anlagevermögen	1.633,65	303,28
B. Umlaufvermögen		
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
1200 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.723,43	960,72
Summe 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.723,43	960,72
4. Sonstige Vermögensgegenstände		
1300 Sonstige Vermögensgegenstände	108,24	108,24
1420 Forderungen aus Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	563,36	-25,33
3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	39,65	189,65
Summe 4. Sonstige Vermögensgegenstände	711,25	272,56
Summe II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	2.434,68	1.233,28
IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten, Postgiro		
1600 Kasse Berlin	2.940,24	2.913,89
1601 Kasse Freiburg	1.924,06	1.287,91
1602 Portokasse der Deutschen Post	169,99	169,29
1800 Bank	53.777,05	58.443,71
1801 Konto Paypal 2013	1.361,58	4.718,45
1803 Konto Paypal 2024	2.051,82	
Summe IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten, Postgiro	62.224,74	67.533,25
Summe B. Umlaufvermögen	64.659,42	68.766,53
C. Rechnungsabgrenzungsposten		
1900 Aktive Rechnungsabgrenzung	119,00	
Summe C. Rechnungsabgrenzungsposten	119,00	
Summe Bilanz Aktiva	66.412,07	69.069,81

Bilanz und GuV in EUR
Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024 / F-Status: Festgeschrieben

Position	Saldo	Saldo Vorjahr
Bilanz Passiva		
A. Eigenkapital		
I. Kapital		
2900 Gezeichnetes Kapital	1.002,00	1.002,00
Summe I. Kapital	1.002,00	1.002,00
III. Gewinnrücklagen		
2930 Gesetzliche Rücklage	217,78	217,78
Summe III. Gewinnrücklagen	217,78	217,78
V. Bilanzgewinn		
Summe V. Bilanzgewinn		
Summe A. Eigenkapital	1.219,78	1.219,78
B. Noch nicht verbrauchte Spendenmittel		
I. Noch nicht satzungsgemäß verwendete Spenden		
1. Spenden		
2800 Noch nicht verbrauchte Geldspenden	62.014,35	63.765,49
Summe 1. Spenden	62.014,35	63.765,49
3. Zweckgebundene Spenden		
2851 Noch nicht verbrauchte Geldspenden Filmprojekt	145,72	1.503,17
2852 Noch nicht verbrauchte Geldspenden Autor Caspar	818,28	293,28
2854 Noch nicht verbrauchte Geldspenden Bibliographie	225,00	
Summe 3. Zweckgebundene Spenden	964,00	2.021,45
Summe I. Noch nicht satzungsgemäß verwendete Spenden	62.978,35	65.786,94
Summe B. Noch nicht verbrauchte Spendenmittel	62.978,35	65.786,94
D. Verbindlichkeiten		
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
3300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.081,03	898,69
Summe 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.081,03	898,69
7. Sonstige Verbindlichkeiten		
1200 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	395,23	315,29
3500 Sonstige Verbindlichkeiten	105,02	105,02
3730 Verbindlichkeiten aus Lohn- u. Kirchensteuer	551,65	715,02
3740 Verbindlichkeiten im Rahmen der sozialen Sicherheit	11,82	
3811 Umsatzsteuer nicht fällig 7%	68,95	28,83
3813 Umsatzsteuer nicht fällig 5%	0,24	0,24
Summe 7. Sonstige Verbindlichkeiten	1.132,91	1.164,40
Summe D. Verbindlichkeiten	2.213,94	2.063,09
Summe Bilanz Passiva	66.412,07	69.069,81

Bilanz und GuV in EUR
Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024 / F-Status: Festgeschrieben

Position	Saldo	Saldo Vorjahr
Gewinn- und Verlustrechnung		
Ergebnis IDEELLER BEREICH		
Erträge		
4001 Ertrag aus Spendenverbrauch	38.770,26	44.275,66
Summe Erträge	38.770,26	44.275,66
Sonstige betriebliche Erträge		
4830 Sonstige betriebliche Erträge	0,01	
Summe Sonstige betriebliche Erträge	0,01	
Materialaufwand		
5610 Nicht abziehbare Vorsteuer 5-7%	-23,62	-10,79
5660 Nicht abziehbare Vorsteuer 16-19%	-638,97	-474,73
Summe Materialaufwand	-662,59	-485,52
Personalaufwand		
6000 Löhne und Gehälter	-20.280,00	-20.280,00
6002 Aufwandsentschädigung § 3 Nr. 26 a EStG	-3.360,00	
6110 Gesetzliche soziale Aufwendungen	-5.037,08	-5.015,20
6120 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	-54,71	-62,69
6130 Freiwillige soziale Aufwendungen, lohnsteuerfrei	-3.000,00	
Summe Personalaufwand	-25.371,79	-31.717,89
Sonstige betriebliche Aufwendungen		
Raumkosten		
6309 Miete	-9.600,00	-9.600,00
Summe Raumkosten	-9.600,00	-9.600,00
Werbekosten		
6601 Werbekosten steuerfrei	-1.700,00	-3.500,00
6604 Werbekosten	-1.555,33	-424,64
Summe Werbekosten	-3.255,33	-3.924,64
Andere betriebliche Aufwendungen		
6800 Porto	-34,00	
6810 Telefax und Internetkosten	-950,62	-962,77
6814 Bürobedarf	-486,15	-725,62
6819 Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	-449,53	-192,41
6828 Abschluß- und Prüfungskosten	-136,22	-146,85
6855 Nebenkosten des Geldverkehrs	-233,95	-227,84
Summe Andere betriebliche Aufwendungen	-2.290,47	-2.255,49
Summe Sonstige betriebliche Aufwendungen	-15.145,80	-15.780,13
Summe Ergebnis IDEELLER BEREICH	-2.409,91	-3.707,88
Ergebnis ZWECKBETRIEB		
Erträge		
4002 Umsatzerlöse Bücherverkauf	6.667,51	5.267,55
4004 Umsatzerlöse Videoverkauf	527,11	2.573,36
4125 Steuerfreie innergemeinschaftliche Lieferung § 4 Nr. 1b UStG	92,59	77,08
4150 Sonstige umsatzsteuerfreie Umsätze Ausland	386,89	195,17
Summe Erträge	7.674,10	8.113,16
Abschreibungen		
6225 Abschreibungen auf Sachanlagen (ohne AfA auf Kfz und Gebäude)	-403,28	-363,84
Summe Abschreibungen	-403,28	-363,84

Bilanz und GuV in EUR
Zeitraum: 01.01.2024 - 31.12.2024 / F-Status: Festgeschrieben

Position	Saldo	Saldo Vorjahr
Personalaufwand		
6121 Beiträge zur Berufsgenossenschaft		-5,80
Summe Personalaufwand		-5,80
Sonstige betriebliche Aufwendungen		
Werbekosten		
6602 Werbekosten 19% VSt	-110,53	-89,10
6613 Werbekosten nach § 13b	-29,51	-27,06
Summe Werbekosten	-140,04	-116,16
Andere betriebliche Aufwendungen		
6495 Wartungskosten für Hard- und Software	-120,77	-300,73
6710 Verpackungsmaterial	-300,21	-158,50
6770 Verkaufsprovisionen	-4,48	
6801 Porto	-618,85	-799,05
6813 Bürobedarf EU-Ausland	-332,19	-105,62
6816 Bürobedarf	-196,76	-44,51
6818 Druckerzeugnisse	-3.041,69	-2.093,73
6854 Nebenkosten des Geldverkehrs	-105,92	-115,97
6930 Forderungsverluste		-13,78
6931 Forderungsverluste 7% USt		-214,73
6932 Forderungsverluste aus steuerfreien EU-Lieferungen		-72,86
Summe Andere betriebliche Aufwendungen	-4.720,87	-3.919,48
Summe Sonstige betriebliche Aufwendungen	-4.860,91	-4.035,64
Summe Ergebnis ZWECKBETRIEB	2.409,91	3.707,88
Summe Gewinn- und Verlustrechnung		